白川町告示第１号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１９条第２項の規定に基づき、下記のとおり公

表する。

令和８年１月１６日

白川町長  佐 伯 正 貴

記

１ 令和７年度 白川町一般会計補正予算（第５号）

令和７年度

補 正 予 算 書 及 び 説 明 書

白  川  町

 一般会計補正予算        第５号

目                 次

専第１号    白 川 町 一 般 会 計 補 正 予 算（第５号） ----------------------------------  １

専第１号

   令和７年度白川町一般会計補正予算（第５号）

令和７年度白川町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８５，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

 ８，７５７，０００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。

 （繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

   令和８年１月１６日提出

白川町長 佐 伯 正 貴

- 1 -

- 2 -

(歳　入) (単位：千円)

款 項 補  正  前  の  額 補　　正　　額 計

15 国 庫 支 出 金 ６７７，３７２ １６６，７８４ ８４４，１５６

2 国 庫 補 助 金 ３３９，４４６ １６６，７８４ ５０６，２３０

20 繰 越 金 ２１１，２３２ ２２，６１６ ２３３，８４８

1 繰 越 金 ２１１，２３２ ２２，６１６ ２３３，８４８

21 諸 収 入 １２６，６００ △４，４００ １２２，２００

4 雑 入 ９６，５３９ △４，４００ ９２，１３９

７，５５６，７９６ ０ ７，５５６，７９６

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 ８，５７２，０００ １８５，０００ ８，７５７，０００

【第１表】 - 3 -

第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

【第１表】 - 4 -

(歳　出) (単位：千円)

款 項 補  正  前  の  額 補　　正　　額 計

3 民 生 費 １，４０６，１７０ １７，６８０ １，４２３，８５０

1 社 会 福 祉 費 １，０３７，８４０ ４，９００ １，０４２，７４０

2 児 童 福 祉 費 ３６５，１７０ １２，７８０ ３７７，９５０

4 衛 生 費 ７５８，４５０ ２，５００ ７６０，９５０

1 保 健 衛 生 費 ５６５，１３０ ２，５００ ５６７，６３０

6 商 工 費 １６３，７００ １６４，８２０ ３２８，５２０

1 商 工 費 １６３，７００ １６４，８２０ ３２８，５２０

9 教 育 費 １，１４６，８４０ ０ １，１４６，８４０

5 給 食 セ ン タ ー 費 １６４，３８０ ０ １６４，３８０

５，０９６，８４０ ０ ５，０９６，８４０

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 ８，５７２，０００ １８５，０００ ８，７５７，０００

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

【第２表】

６ １

（単位：千円）

項

商 工 費商 工 費

繰　　越　　明　　許　　費　　補　　正

金　  　額款 事 業 名

　(追加）

商 工 振 興 事 務 費 164,820

- 5 -